TẬP ĐOÀN
 BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

 VIỆT NAM
VIỄN THÔNG ĐẮK LẮK

              Số:        /VNPT-ĐLK- ĐHNV
V/v: Đề xuất đồng hành hoàn thành mục tiêu hiện
diện trực tuyến với tên miền quốc gia (MT9)
trong chương trình “Bình dân học vụ số” trên
địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng     năm

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các Xã/phường tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ biên bản cam kết giữa các doanh nghiệp Công nghệ với Ban chỉ đạo Đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk và hưởng ứng các hoạt động để đạt 10 mục tiêu
trọng điểm trong 100 ngày cao điểm  “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk,
tiếp theo văn bản số 1657/VNPT ĐLK-ĐHNV ngày 19/07/2025 của VNPT V/v phối
hợp triển khai các hoạt động 100 ngày cao điểm “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh
Đắk Lắk.

Theo các mục tiêu của chương trình được giao cho các UBND cấp xã đối với
mục tiêu hiện diện trực tuyến với tên miền Quốc gia .VN (MT9), chỉ tiêu cụ thể:

- Mỗi xã/phường có tối thiểu 10 hộ kinh doanh tham gia đăng ký.
- Trên địa bàn tỉnh có tối thiểu 5.000 đoàn viên thanh niên, sinh viên đăng ký.
Để đồng hành cùng Quý đơn vị hoàn thành các nội dung của MT9, VNPT đề xuất

phối hợp triển khai xây dựng Website ưu đãi cho các Hộ kinh doanh hoặc doanh nghiệp
như sau:

- Xây dựng mỗi xã 10 Website với mức giá đặc biệt ưu đãi chỉ 3,5 triệu
đồng/Website.

- Tên miền: được miễn phí 02 năm đầu theo chương trình của Trung tâm internet
Việt Nam (VNNIC)- Bộ Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ)
được quy định tại Quyết định số 826/QĐ-BTTTT (kèm theo). Cước duy trì tên miền từ năm
thứ 3 chỉ từ 350.000 đồng/năm.

VNPT rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp và đồng hành.
Đầu mối liên hệ VNPT tại khu vực.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
 Như trên;
 Sở KHCN (báo cáo);
 Các đ/v VNPT địa bàn

Đắk Lắk, Phú Yên (thực hiện);
 Lưu: VT.

Số EOF: 794524  -VBKS

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thản

NGUYỄN THỊ DIỆU HIỀN
ID: 9781536_1554 – Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành eoffice.vnpt.vn – Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam

		NGUYỄN THỊ DIỆU HIỀN
	2025-09-22T09:53:34+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ DIỆU HIỀN
	Signing document

		Nguyễn Văn Thản
	2025-09-22T09:57:08+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Thản
	Signing document

		2025-09-22T10:22:41+0700

		2025-09-22T10:22:34+0700

		2025-09-22T10:22:34+0700

		2025-09-22T10:22:34+0700

		2025-09-22T10:22:34+0700

		2025-09-22T10:23:11+0700